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          Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina 

Zn.spr.  ZP.341-29/07-14 Data: 18 października 2007 r.  

Referent: Ewa Wtorkowska 

Telefon: 061 8113 085 

Pokój: 32                                                 „za zwrotnym dowodem doręczenia” 

Wykonawcy 

zainteresowani wzięciem udziału  
w postępowaniu 

 
Dotyczy: wyjaśnienia wątpliwości dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego dotyczącym wykonania zadania pn.: przebudowa ulicy 
Polnej w Murowanej Goślinie na odcinku od skrzyŜowania z ulicą 
Rogozińską w kierunku ulicy Wołodyjowskiego do działki nr 149/6 wraz 
z budową kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ulicy Polnej w ramach 
zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa ulicy Polnej”. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 
ZAMÓWIENIA 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 
zamówień publicznych (t.j. DzU z 2006 r. Nr 164, poz. 1163; Nr 170, poz. 1217 oraz Nr 
227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 82, poz. 560), Zamawiający 
informuje, Ŝe w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, do siedziby 
Zamawiającego wpłynęły pisemne prośby o wyjaśnienie następującej treści SIWZ: 

Treść pytania nr 1: 
W przedmiarze robót dotyczących wykonania kanalizacji sanitarnej w poz. 31 ujęto 
wykonanie „wiązek szwajcarskich” jako zabezpieczenie torów podczas wykonywania 
przewiertu. 
Ogólnie praktykuje się wykonywanie powyŜszego zabezpieczenia przy przewiertach tylko 
powyŜej średnicy 500 mm. Dodatkowo w załączonym w materiałach przetargowych - 
uzgodnieniu z PKP - nie ma takiego wymogu 

Odpowiedź: 

W przedmiarze ujęto rutynowo wiązki szyn typu szwajcarskiego. JeŜeli powyŜsze nie jest 
wymagane przez PKP moŜna odstąpić od ich zastosowania. 

Treść pytania nr 2: 
W przedmiarze robót dotyczących wykonania kanalizacji sanitarnej (poz. 48) oraz 
przyłączy (poz. 69) naleŜy wykonać izolację studni rewizyjnych wyprawą ICOSIT K25 
DICK w kolorze białym. 



   
 

   

Czy ze względu na zastosowanie studni betonowych z betonu B45 W-8 konieczna jest 
dodatkowa izolacja studni ww. wyprawą, tym bardziej, Ŝe zgodnie z zapisami w projekcie 
ścieki nie wykazują agresywności względem betonu? 

Odpowiedź: 

W projekcie przewidziano izolację wewnętrzną studni, z uwagi na ewentualne opary i 
gazy mogące pojawić się w ściekach. Klasa betonu i wodoszczelność nie są 
wystarczającym zabezpieczeniem przed nimi. 

Treść pytania nr 3: 
Prosimy o podanie wielkości środków finansowych, jakie Zamawiający zamierza 
przeznaczyć na finansowanie inwestycji w 2007 roku 

Odpowiedź: 

Na finansowanie inwestycji – przebudowa ulicy Polnej, zakres drogowy - w 2007 roku 
Zamawiający zamierza przeznaczyć środki finansowe w wysokości 29% wartości 
kosztorysowej robót.  

Treść pytania nr 4: 
Prosimy o podanie informacji, czy Zamawiający będzie pobierał od Wykonawcy opłaty za 
zajęcia pasa drogowego ul. Polnej? 

Jeśli tak, to prosimy o podanie, w jakich pozycjach kosztorysowych naleŜy ująć powyŜsze 
koszty? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z ustawą o drogach opłata za zajęcie pasa drogowego na czas prowadzenie 
robót w pasie drogowym dróg gminnych nie będzie pobierana przez Urząd Miasta i 
Gminy, natomiast naleŜy pamiętać, Ŝe wejście w pas drogowy drogi wojewódzkiej nr 196 
wymaga zezwolenia. Ww. zezwolenie wydaje Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w 
Poznaniu, ul. Wilczak 51. 

Treść pytania nr 5: 
Prosimy o podanie, czy w trakcie wykonywania robót jest wymagany nadzór słuŜb 
archeologicznych i kto będzie ponosił koszty ewentualnego nadzoru? 

Odpowiedź: 

Nadzór słuŜb archeologicznych nie jest wymagany. 

Treść pytania nr 6: 
Dotyczy - włączenia kanalizacji deszczowej w studzienkę w ul. Rogozińskiej. 

Ze względu na ograniczoną ilość miejsca (zgodnie z warunkami WZDW, nie moŜna 
naruszyć struktury jezdni drogi wojewódzkiej) prosimy o podanie, czy Zamawiający 
posiada projekt Wykonania ww. włączenia tzn.: typ zabezpieczenia ścian, organizację 
ruchu podczas włączenia, organizację wykonania włączenia. 

Odpowiedź: 

Do projektu załączono uzgodnienie WZDW zezwalające na zajęcie pas drogowego  
ul. Rogozińskiej – drogi wojewódzkiej nr 196 (załącznik nr 36). 

Treść pytania nr 7: 
Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 6 z dnia 27.09.2007 r. – poprawa ułoŜenia istniejących 
płyt Ŝelbetowych na przejeździe kolejowym. 

Prosimy o podanie zakresu robót oraz w jakiej pozycji kosztorysowej naleŜy ująć koszty 
ww. robót. 

 



   
 

   

Odpowiedź: 

Płyty przejazdowe naleŜy dostosować wysokościowo do projektowanej nawierzchni, gdyŜ 
mogą wystąpić niewielkie róŜnice między poziomem istniejących płyt, a wykonaną 
nawierzchnią. Zakres polegać będzie na demontaŜu płyt tego wymagających i ponowne 
ułoŜenie tych samych płyt na wymaganym poziomie. Wykonawca winien dokonać wizji 
terenowej. NaleŜy wykonać wycenę indywidualną. 

Treść pytania nr 8: 
Dotyczy – roboty drogowe etap III. W pozycji 17 przewidziano ręczne rozrzucenie ziemi 
grubości 20 cm na terenie płaskim. 

Prosimy o podanie, czy w ww. pozycji naleŜy ująć zakup i transport ziemi urodzajnej? 

Odpowiedź: 

Tak, naleŜy ująć zakup i transport ziemi urodzajnej. 

Treść pytania nr 9: 
Prosimy o podanie, w jakim kosztorysie lub pozycjach naleŜy ująć koszty związane  
z wykonaniem tymczasowej organizacji ruchu? 

Odpowiedź: 

NaleŜy wykonać wycenę indywidualną. 

Treść pytania nr 10: 
Dotyczy – projekt organizacji wykonania inwestycji. 

Prosimy o odpowiedź, czy konieczne jest wykonanie placów budowy (nr 1 – centralny,  
nr 2 – pomocniczy) i gdzie naleŜy ująć koszty ich ewentualnego wykonania? 

Odpowiedź: 

Wykonanie placów budowy jest konieczne w zakresie niezbędnym dla potrzeb 
prowadzonej inwestycji. Koszty naleŜy dołączyć po połowie do zakresu budowy 
kanalizacji sanitarnej (finansowanej przez AQUANET) i do zakresu robót drogowych 
(finansowanych przez Gminę). 

Treść pytania nr 11: 
Prosimy o podanie zestawienia wszystkich kosztorysów ofertowych, jakie mają być 
dołączone do oferty. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z warunkami opisanymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: 
SIWZ) Wykonawca zobowiązany jest złączyć „kosztorysy ofertowe”, które naleŜy 
przygotować zgodnie z pkt 16 SIWZ.  

Uwzględniając powyŜsze, wraz z ofertą naleŜy złoŜyć „kosztorysy ofertowe”, 
przygotowane w oparciu o powyŜsze, a takŜe zamieszczone na stronie internetowej 
Zamawiającego dokumenty, w tym dokonane wyjaśnienia i modyfikacje treści SIWZ.  

Adres strony WWW: http://bip2.murowana-goslina.pl/index.php/przetargi/220/15 

 Przesłane informacje proszę uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej 
traktując jako waŜne i wiąŜące. 

 
W imieniu Zamawiającego: 

Z up. BURMISTRZA 
/-/Marcin Buliński 

Zastępca Burmistrza 


